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Pategninger

Ledelsespategning
Bestyrelsen har dags dato aflagt drsrapporten for 2010 for Andkaer Vandverk.
Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig, siledes at rsrapporten giver et retvisende

billede af vandverkets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.
Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Andkeer, den 20. januar 2011,

Bestyrelse:
Erik Nissen Preben Christoffersen Helge Jensen
Formand Neaestformand Kasserer
Jens Bjerre Erik Skou Larsen Mads Diemer

Sekreter Medlem Medlem




Den uafhaengige revisors pategning

Til Interessenterne i Andkar Vandveerk

V1 har revideret drsregnskabet for Andkeer Vandveerk for regnskabséret 1. januar 2010 til 31. decem-
ber 2010. Arsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance og noter. Ars-
regnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflaegge et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabsioven. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og
opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflegge et arsregnskab, der
giver et retvisende billede uden vasentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvi-
gelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmeessig regnskabspraksis og udevelse af regn-
skabsmassige sken, som er rimelige efter omsteendighederne.

Revisors ansvar og den udfarte revision

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vor revision. Vi har udfert
vor revision 1 overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder krever, at vi lever
op til etiske krav samt planleegger og udferer revisionen med henblik p4 at opné hej grad af sikkerhed
for, at drsregnskabet ikke indeholder veaesentlig fejlinformation.

En revision omfatter handlinger for at opné revisionsbevis for de belab og oplysninger, der er anfert 1
arsregnskabet. De valgte handlinger afhasnger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen
for vasentlig fejlinformation 1 &rsregnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller
fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for virksomhedens
udarbejdelse og afleeggelse af et rsregnskab, der giver et retvisende billede, med henblik pa at ud-
forme revisionshandlinger, der er passende efier omsteendighederne, men ikke med det formal at ud-
trykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvi-
dere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen
udevede regnskabsmaessige sken er rimelige, samt en vurdering af den samlede praesentation af 4rs-
regnskabet.

Det er vor opfattelse, at det opniede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vor
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vor opfattelse, at drsregnskabet giver ct retvisende billede af vandvaerkets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2010 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabséret
1. januar 2010 til 31. december 2010 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.




Den uafhzengige revisors pategning

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde en ledelsesberetning, der indeholder en retvisende redegoarelse i
overensstemmelse med Arsregnskabsloven.

Revisionen har ikke omfattet ledelsesberetningen, men vi har 1 henhold til arsregnskabsloven gennem-
leest ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillaeg til den gennemforte revi-
sion af drsregnskabet,

Det er pa denne baggrund vor opfatteise, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med arsregnskabet.

Vejle, den 20. januar 2011.
ReviPartner, Vejle
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Erik Henningsen Seren Kahr
registreret revisor statsautoriseret revisor




Selskabet

Bestyrelse

Revision

Selskabsoplysninger

Andkar Vandveerk
Andkarbygade 9
7080 Berkop

Telefon: 30323209

CVR-nr.: 302677 10

Stiftet: 21.07.1934

Hjemsted: Andkeer

Regnskabsér: 1. januar - 31. december

Formand Erik Nissen

Nestformand Preben Christoffersen
Kasserer Helge Jensen

Sekretzr Jens Bjerre

Medlem Erik Skov Larsen

ReviPartner, Vejle

statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dambhaven 5C

7100 Vejle
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Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter
Vandvaerkets aktiviteter er levering af vand til forbrugeme i Andker og Skovby.

Udviklingen i aktiviteter og ekonomiske forhold
Arets resultat er forlgbet som forventet.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er efter regnskabséarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vasentlig vil kunne pavirke

selskabets finansielle stilling.




Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Andkaer Vandvark for 2010 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for klasse A-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er ueendret i forhold til sidste 4r.

Generelt om indregning og maling

[ resultatopgerelsen indregnes indtaegter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes verdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgerelsen indregnes ligeledes alle omkostnin-
ger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil tilflyde

vandvaerket, og aktivets vardi kan méles palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil fraga

vandverket, og forpligtelsens vaerdi kan méles pélideligt.

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende méles aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

- Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden &rsrap-
porten aflazgges, og som be- eller afkrafter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

RESULTATOPGORELSEN

Nettoomszetning
Det i arets lob mélte vandforbrug danner grundlag for omseetningen.




Anvendt regnskabspraksis

Afskrivninger
Afskrivningerne er baseret pd den skennede levetid.

Andkzr Skovby Vandvark 10% linizert af kr. 186.095
Bygninger 2% liniert af kr. 224.245
Forsyningsledninger 2% linizert af kr. 6.932.310
Stikledninger 2% linizert af kr. 852.500
Maskinanleg 7% linisert af kr. 665.385
Bygningsrenovering 2007 2% linizert af kr. 171.086
Boring 2008 2% liniert af kr. 719.457
Boring 2009 2% linizert af kr. 27.500
BALANCEN

Materielle anlaegsaktiver
Anlzegsaktiver manes til anskaffelsespris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Aktiver med en kostpris pd under 12.300 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgarelsen i
anskaffelsesaret. '

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af materielle anleegsaktiver opgeres som forskellen mellem salgs-
pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmeessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjene-

ste eller tab indregnes i resultatopgerelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der seedvanligvis svarer til nominel vardi. Verdien redu-

ceres med nedskrivning til imedegaelse af forventede tab.

G=ldsforpligtelser
Geld er malt til amortiseret kostpris svarende til nominel vaerdi.




Resultatopgerelse for perioden
1. januar til 31. december

Note

Indtzegter
Vandafgifter
Vejle Kommune

Udgifter
El
Reparation af ledningsnet m.v.
Ejendomsskat
Forsikringer
Lonninger
Vandanalyse/evrige driftsudgifter
Indvindingsgebyrer
Smaanskaffelser
Administrationsomkostninger 1

Resultat for afskrivninger

Afskrivninger 2
Resultat for finansielle poster |
Finansielle indtacgter

Finansielle omkostninger 3

ARETS RESULTAT .

Arets resultat foreslas disponeret siledes:
Overfores til kapitalkonto

2010

308.991

4.114
313.105

13.244
107.323
146
4.653
31.999
14.381
13.950
480

61.318
247.494

65.611

243.729

-178.118

13.086

27.126

-192.158

-192.158
-192.158

2009
t.kr,

292

296

19
166

26

11

54
282

14

225

-211

24

-232




AKTIVER
ANL/EGSAKTIVER
Materielle anlaegsaktiver
Andker Skovby Vandvark
Bygning

Maskinanlag
Forsyningsledninger
Stikledninger
Bygningsrenovering 2007
Boring 2008

Grund til offentlig vurdering
Boring 2009

Materielle anlaegsaktiver i alt
ANLAGSAKTIVERI ALT

OMSATNINGSAKTIVER
Tilgodehavender

Debitor

Periodeafgransning

Tilgodehavender
Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger
Vestfyns Bank 140278
Vestfyns Bank 140260
Likvide beholdninger i alt

OMS/ATNINGSAKTIVER T ALT

AKTIVERT ALT

Balance
pr. 31. december

Note

167.486
116.607
432.500
4.713.971
579.700
157.415
676.290
9.300

26.400
6.879.669

6.879.669

30.122
8.127

17.381
e22:630

227.178

503.292
730.470

786.100

7.665.769

2009
t.kr.

121
479
4.852
597
161
691

27
6.937

6.937

43
4

294
294

337

7.274




Balance

pr. 31. december

PASSIVER

EGENKAPITAL
Overfort resultat
Overfort fra tidligere ar
Andkeer Skovby Vandvark
Overfort af arets resultat

EGENKAPITAL T ALT

HENSATTE FORPLIGTELSER
Hens=ttelser til renovering /boringer
Saldo pr. 1. januar

HENSATTE FORPLIGTELSER I AL'T

GALDSFORPLIGTELSER

Langfristede gzeldsforpligtelser
Vestfyns Bank 140286

Langfristede gzeldsforpligtelser i alt

Kortfristede galdsforpligtelser
Vestfyns Bamk 140209
Anden geld

Kortfristede geeldsforpligtelser i alt

GALDSFORPLIGTELSER I ALT

PASSIVERI ALT

Note 2010
kr.

6.574.974
51.161

-192.158
6.433.977

6.433.977

140.000
140.000

832.000
832.000

42.739

4 - 217.053
259.792

1.091.792

7.665.769

2009
t.kr.

6.807

-232
6575

6.575

140
140

393
166

559

559

7.274




Note 1. Administrationsomkostninger
Annoncer, Hjemmeside

Telefon og internet

Porto og gebyrer

Kontorartikler

Kontingenter og tidsskrifter
Administration, bogfaring og revision
Gebyrindtegter
Bestyrelsesmader/julefrokost

Kursus, made m.v.

Generalforsamling

Reprasentation

EDB

Note 2. Afskrivninger

Anskaffelses-
sum

Noter

Foretagne

afskrivninger
pr. 1/1 2010

Andkeer Skovby Vandvaerk  186.095 0
Bygninger 224.245 103.153
Maskinanlag 665.385 186.308
Forsyningsledninger 6.932.310 2.079.692
Stikledninger 852.500 255.750
Bygningsrenovering 2007  171.086 10.249
Boring 2008 719.457 28.778
Grund 9.300 0
Boring 2009 27.500 550

9.787.878 2.664.480

Note 3. Finansielle omkostninger
Pengeinstitut

Renter skat

Laneomkostninger

Rest
ar

9

26
10
34
34
46
47

48

2010 2009
kr. t.kr.
4.487 5
7.077 5
2.501 1
548 3
3.655 5
33.388 28
-600 -2
7.252 6
919 0
0 I
915 0
1.176 2
61318 54
Restsaldo

Afskrivning pr.
for 2010 31/12-10
18.610 167.486
4.485 116.607
46.577 432.500
138.646 4.713.971
17.050 579.700
3.422 157.415
14.389 676.290
0 9.300
550 26.400
243.729 6.879.669
2010 2009
kr. t.kr.
25.004 11
122 0
2.000 i3
27.126 24




Note 4. Anden gzeld

Leveranderer af varer og tjenesteydelser
A-skat

AM-bidrag

Vandafgift

Moms

Noter

2010

19.000
0

0
169.570

28.483

_217.053

12

A

2009
t.kr.

19

126

10
166




